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Departament Prawny przedkłada w załączeniu projekt rozporządzenia Ministra Finansów 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego  

- z uprzejmą prośbą o opatrzenie dokumentu elektronicznego bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Projekt rozporządzenia został przygotowany przez Departament Podatku Akcyzowego. Pismem z dnia 

13 czerwca 2016 r. RCL.DPG.555.59/2016 Rządowe Centrum Legislacji poinformowało, że zwalnia projekt 

z obowiązku rozpatrzenia przez Komisję Prawniczą po uwzględnieniu uwag zgłoszonych w ww. piśmie. 

Projekt został poprawiony zgodnie z przekazanymi uwagami.

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

Pan Wiesław Jasiński 
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

- z uprzejmą prośbą o wstępną akceptację

Biuro Ministra

- z uprzejmą prośbą o przedłożenie do podpisu



R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia                                  2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego  

Na podstawie art. 31 ust. 6, art. 39 ust. 1 pkt 2 i 3 i art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 

6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2014 r. poz. 752, z późn. zm.
2)

) zarządza 

się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie zwolnień 

od podatku akcyzowego (Dz. U. z 2015 r. poz. 195, 216, 1285 i 2176) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) wykonawca kontraktowy Stanów Zjednoczonych – osoba, o której mowa 

w art. 2 lit. f Umowy, o której mowa w pkt 3;”, 

b) w pkt 17 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 18–20 w brzmieniu: 

„18) 3NSB – podmiot, o którym mowa w art. 2 ust. 2 Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Naczelnym Dowództwem Sojuszniczych Sił 

w Europie (SHAPE) dotyczącej stacjonowania, statusu prawnego i wsparcia 

3. Batalionu Łączności NATO (3NSB), elementu podporządkowanego Grupie 

Systemów Łączności i Informatyki NATO (NCISG) dyslokowanego 

w Rzeczypospolitej Polskiej, podpisanej w SHAPE dnia 17 września 2014 r. 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1825 i 1826); 

19) personel 3NSB – osoby należące do personelu, o którym mowa w art. 2 ust. 5 

i ust. 6 lit. a i b Umowy, o której mowa w pkt 18, z wyłączeniem osób 

mających stałe miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

20) Dowództwo Brygady – dowództwo, o którym mowa w art. 3 ust. 2 Umowy 

między Rządem Republiki Litewskiej, Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 

                                                        
1)

 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1559, 1662 i 1877 

oraz z 2015 r. poz. 18, 211, 978, 1269, 1479, 1649, 1844, 1893 i 1932.
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i Gabinetem Ministrów Ukrainy o utworzeniu wspólnej jednostki wojskowej, 

sporządzonej w Warszawie dnia 19 września 2014 r. (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1279 i 1280).”;   

2) w § 15 w ust. 1 wyrazy „składów wolnocłowych” zastępuje się wyrazami „składów 

celnych”; 

3) w § 28: 

a) w ust. 1 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7–9 w brzmieniu: 

„7) 3NSB – z tytułu nabycia na terytorium kraju: 

a) wyrobów akcyzowych, niezbędnych do jego działalności, 

przeznaczonych na użytek służbowy 3NSB – pod warunkiem 

niestosowania zwolnienia, o którym mowa w § 26 ust. 1, oraz 

przeznaczonych na zaopatrzenie kasyn, klubów, restauracji i kantyn 

zlokalizowanych na jego terenie, 

b) samochodów osobowych niezbędnych do jego działalności, 

przeznaczonych na użytek służbowy; 

8) personelowi 3NSB – z tytułu nabycia na terytorium kraju wyrobów 

akcyzowych w ilościach niewskazujących na przeznaczenie handlowe oraz 

samochodów osobowych;  

9) Dowództwu Brygady – z tytułu nabycia na terytorium kraju: 

a) wyrobów akcyzowych, niezbędnych do jego działalności, 

przeznaczonych na użytek służbowy Dowództwa Brygady, pod 

warunkiem niestosowania zwolnienia, o którym mowa w § 26 ust. 1, 

b) samochodów osobowych niezbędnych do jego działalności, 

przeznaczonych na użytek służbowy.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku nabycia samochodu osobowego przez osoby upoważnione, 

personel zagraniczny Kwatery lub personel 3NSB, zwrot zapłaconej kwoty akcyzy 

przysługuje wyłącznie tym podmiotom w odniesieniu do jednej sztuki samochodu 

osobowego, raz na trzy lata.”; 

4) w § 29: 

a) uchyla się ust. 6, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
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„7. Wniosek w sprawie zwrotu zapłaconej kwoty akcyzy, w przypadku 

podmiotów, o których mowa w § 28 ust. 1 pkt 4–8,  jest przekazywany 

odpowiednio przez Centrum Szkolenia Sił Połączonych w Bydgoszczy, Centrum 

Eksperckie Policji Wojskowych NATO albo 3NSB, Naczelnikowi Urzędu Celnego 

w Bydgoszczy.”, 

c) w ust. 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) określenie zapłaconej kwoty akcyzy, o której zwrot ubiegają się:  

a) Centrum Szkolenia Sił Połączonych w Bydgoszczy, 

b) Centrum Eksperckie Policji Wojskowych NATO, 

c) 3NSB, 

d) osoby upoważnione,  

e) personel 3NSB  

– z wyszczególnieniem kwoty akcyzy związanej z nabyciem wyrobów akcyzowych 

lub samochodów osobowych na cele podmiotów, o których mowa w lit. a–c, lub na 

cele prywatne osób, o których mowa w lit. d albo lit. e;”, 

d) w ust. 9: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykaz wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych nabytych 

przez: 

a) Centrum Szkolenia Sił Połączonych w Bydgoszczy, 

z wyszczególnieniem wyrobów przeznaczonych na użytek służbowy 

oraz na zaopatrzenie barów, mes i kantyn zlokalizowanych na jego 

terenie, 

b) Centrum Eksperckie Policji Wojskowych NATO na jego użytek 

służbowy,   

c) 3NSB, z wyszczególnieniem wyrobów przeznaczonych na użytek 

służbowy oraz na zaopatrzenie kasyn, klubów, restauracji i kantyn 

zlokalizowanych na jego terenie;”, 

– w pkt 2 po wyrazach „osób upoważnionych” dodaje się wyrazy „albo listę 

personelu 3NSB”, 

e) uchyla się ust. 10, 

f) dodaje się ust. 11–14 w brzmieniu: 
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„11. Wniosek w sprawie zwrotu zapłaconej kwoty akcyzy, w przypadku 

Dowództwa Brygady, jest przekazywany Naczelnikowi Urzędu Celnego 

w Lublinie. 

12. Wniosek, o którym mowa w ust. 11, zawiera: 

1) określenie zapłaconej kwoty akcyzy, o której zwrot ubiega się Dowództwo 

Brygady; 

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostać dokonany zwrot zapłaconej 

kwoty akcyzy. 

13. Do wniosku, o którym mowa w ust. 11, dołącza się: 

1) wykaz wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych nabytych 

na użytek służbowy przez Dowództwo Brygady; 

2) faktury lub uwierzytelnione kserokopie takich faktur, jeżeli faktury te zostały 

dołączone do wniosku w sprawie zwrotu podatku od towarów i usług, lub 

faktury w formie elektronicznej. 

14. Wnioski, o których mowa w ust. 3, 7 i 11, są składane za okresy kwartalne 

w terminie do 25. dnia miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy 

wniosek.”; 

5) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30. 1. Zwrot zapłaconej kwoty akcyzy orzeka: 

1) Naczelnik Urzędu Celnego w Szczecinie – w przypadku Kwatery oraz personelu 

zagranicznego Kwatery i członków jego rodzin; 

2) Naczelnik Urzędu Celnego w Bydgoszczy – w przypadku Centrum Szkolenia Sił 

Połączonych w Bydgoszczy, Centrum Eksperckiego Policji Wojskowych NATO, 

3NSB, osób upoważnionych oraz personelu 3NSB; 

3)  Naczelnik Urzędu Celnego w Lublinie – w przypadku Dowództwa Brygady. 

2. Przepisy § 26 ust. 8–12 stosuje się odpowiednio, z tym że wypłata kwoty 

z tytułu zwrotu akcyzy jest dokonywana w terminie 30 dni.”; 

6) w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku gdy wyrób akcyzowy lub samochód osobowy zostaje zwrócony, 

a nabywca żąda zwrotu zapłaconej ceny, sprzedawca zwraca należność, pod warunkiem 

otrzymania od nabywcy faktury lub faktury w formie elektronicznej. O dokonanym 

zwrocie wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych sprzedawca informuje, 

w przypadku zwrotu dokonanego przez: 
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1) Kwaterę oraz personel zagraniczny Kwatery i członków jego rodzin – 

Naczelnika Urzędu Celnego w Szczecinie,  

2) Centrum Szkolenia Sił Połączonych w Bydgoszczy, Centrum Eksperckie 

Policji Wojskowych NATO, 3NSB, osoby upoważnione oraz personel 3NSB 

– Naczelnika Urzędu Celnego w Bydgoszczy,  

3) Dowództwo Brygady – Naczelnika Urzędu Celnego w Lublinie 

– jednocześnie udostępniając otrzymaną od nabywcy fakturę lub fakturę w formie 

elektronicznej, także przez jej przesłanie.”; 

7) użyte w § 32 ust. 1 pkt 2, § 33 ust. 4 pkt 1, § 35 ust. 1 oraz § 39 ust. 1 i 2 w różnym 

przypadku wyrazy „upoważnione podmioty” zastępuje się użytymi w odpowiednim 

przypadku wyrazami „wykonawca kontraktowy Stanów Zjednoczonych”; 

8) w § 33: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W uzasadnionych przypadkach i po uzgodnieniu z naczelnikiem urzędu 

celnego, o którym mowa w ust. 3, zwrot kwoty akcyzy zapłaconej przez podmioty, 

o których mowa w § 32, może być dokonany na podstawie dokumentów innych niż 

faktury, pod warunkiem, że z dokumentów tych bezspornie wynika, że  kwota 

akcyzy, o której zwrot ubiegają się te podmioty, została zapłacona na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 

przez wykonawcę kontraktowego Stanów Zjednoczonych w związku z nabyciem 

towarów na potrzeby tych sił zbrojnych lub na potrzeby prowadzenia wojskowej 

usługowej działalności wspierającej.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wniosek w sprawie zwrotu zapłaconej kwoty akcyzy jest przekazywany 

przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych Ameryki lub wykonawcę kontraktowego 

Stanów Zjednoczonych Naczelnikowi Urzędu Celnego I w Łodzi.”, 

c) w ust. 5 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) kopię dokumentu, o którym mowa w art. 18 ust. 3 Umowy, o której mowa 

w § 2 pkt 3; 

3) faktury lub faktury w formie elektronicznej, z których wynikają wnioskowane 

kwoty zwrotu zapłaconej kwoty akcyzy, lub dokumenty, o których mowa 

w ust. 2a.”, 

d) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
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„7. W uzasadnionych przypadkach i po uzgodnieniu z naczelnikiem urzędu 

celnego, o którym mowa w ust. 3, zwrot zapłaconej kwoty akcyzy może być 

dokonany  na podstawie wniosku złożonego w terminie późniejszym niż określony 

w ust. 6.”; 

9) w § 34 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

„2. W razie powstania uzasadnionych wątpliwości dotyczących wniosku, o którym 

mowa w § 33 ust. 3, Naczelnik Urzędu Celnego I w Łodzi wzywa podmiot składający 

wniosek do złożenia stosownych wyjaśnień. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, wypłata kwoty z tytułu zwrotu akcyzy 

następuje w terminie 30 dni od dnia otrzymania wyjaśnień od podmiotu składającego 

wniosek, według kwot faktycznie uznanych.”; 

10) w § 35 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku gdy podmiot nie składa wniosku o zwrot zapłaconej kwoty 

akcyzy za następny okres, kwotę akcyzy wynikającą z faktury, o której mowa w ust. 2, 

zwraca się na właściwy rachunek bankowy właściwej izby celnej, na który dokonuje się 

wpłaty kwot z tytułu zapłaty akcyzy, nie później niż w terminie 6 miesięcy od dnia, 

w którym dokonano zwrotu wyrobu akcyzowego lub samochodu osobowego.”; 

11) § 36 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 36. 1. Zwalnia się od akcyzy wyroby akcyzowe nabywane bezpośrednio 

ze składów podatkowych zlokalizowanych w kraju przez siły zbrojne Stanów 

Zjednoczonych Ameryki oraz na ich rzecz przez wykonawcę kontraktowego Stanów 

Zjednoczonych.  

2. Do przemieszczanych wyrobów, o których mowa w ust. 1, dołącza się 

świadectwo zwolnienia z podatku VAT i podatku akcyzowego, zwane dalej 

"świadectwem", którego wzór określa załącznik do Porozumienia wykonawczego 

między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki 

do Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów 

Zjednoczonych Ameryki o statusie sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącego zwolnień podatkowych dla celów 

oficjalnych, podpisanego w Warszawie dnia 27 kwietnia 2015 r. (Dz. U. poz. 817 i 818). 

3. Świadectwo wystawia w dwóch egzemplarzach przedstawiciel sił zbrojnych 

Stanów Zjednoczonych Ameryki, który potwierdza swoim podpisem prawidłowość 

zawartych w nim danych. 



– 7 – 

4. Minister Obrony Narodowej lub jego upoważniony przedstawiciel weryfikuje 

świadectwo, wypełniając pole 4 tego świadectwa, albo wydaje pojedyncze 

poświadczenie, zwane dalej „poświadczeniem”. 

5. Poświadczenie stosuje się w przypadku nabywania przez siły zbrojne Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub wykonawcę kontraktowego Stanów Zjednoczonych 

wyrobów akcyzowych, o których mowa w ust. 1, w ramach umowy długoterminowej 

(kontraktu) zawartej w formie pisemnej.  

6. Poświadczenie zawiera odniesienie do umowy długoterminowej, w tym 

wskazanie stron umowy, okresu jej realizacji, wyrobów akcyzowych, według kodów 

CN, które będą nabywane w ramach umowy, oraz podpis z pieczęcią Ministra Obrony 

Narodowej lub innej osoby wydającej poświadczenie z jego upoważnienia. 

7. Poświadczenie jest dołączane przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych 

Ameryki do świadectwa, o którym mowa w ust. 2. Przedstawiciel sił zbrojnych Stanów 

Zjednoczonych Ameryki wpisuje w polu 5 świadectwa numer oraz datę wystawienia 

poświadczenia.”; 

12) w § 37 w ust. 1: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) import oraz nabycie wewnątrzwspólnotowe przez Centrum Eksperckie Policji 

Wojskowych NATO albo Dowództwo Brygady: 

a) wyrobów akcyzowych, niezbędnych do ich działalności, przeznaczonych 

na ich użytek służbowy – pod warunkiem niestosowania zwolnienia, 

o którym mowa w § 27 ust. 1, 

b) samochodów osobowych niezbędnych do ich działalności, 

przeznaczonych na użytek służbowy;”, 

b) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) import oraz nabycie wewnątrzwspólnotowe przez 3NSB: 

a) wyrobów akcyzowych, niezbędnych do jego działalności, 

przeznaczonych na jego użytek służbowy – pod warunkiem 

niestosowania zwolnienia, o którym mowa w § 27 ust. 1, oraz 

przeznaczonych na zaopatrzenie kasyn, klubów, restauracji i kantyn 

zlokalizowanych na jego terenie, 

b) samochodów osobowych niezbędnych do jego działalności, 

przeznaczonych na użytek służbowy.”; 
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13) po § 37 dodaje się § 37a w brzmieniu: 

„§ 37a. Ze zwolnionych wyrobów akcyzowych, sprzedawanych w kantynach 

3NSB, mogą korzystać także osoby należące do personelu, o którym mowa w art. 2 ust. 

5 i ust. 6 lit. a i b Umowy, o której mowa w § 2 pkt 18, posiadające stałe miejsce 

zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o ile miesięczne nabycie 

wyrobów akcyzowych przez te osoby, limitowane przy wykorzystaniu kart 

żywnościowych wydanych przez 3NSB, nie przekroczy następujących ilości: 

1) papierosy – 600 sztuk; 

2) cygaretki (cygara o masie nieprzekraczającej 3 gramów/sztukę) – 300 sztuk; 

3) cygara – 150 sztuk; 

4) tytoń do palenia – 500 gramów; 

5) alkohol etylowy – 3 litry; 

6) wino i napoje fermentowane – 9 litrów, w tym wino musujące – 6 litrów; 

7) piwo – 30 litrów; 

8) produkty pośrednie – 6 litrów.”; 

14) w § 38: 

a) w ust. 1 po wyrazach „i członków ich rodzin” dodaje się wyrazy „oraz personelu 

3NSB”, 

b) w  ust. 3 po wyrazach „dla osób upoważnionych” dodaje się wyrazy „oraz 

personelu 3NSB”; 

15) w § 39: 

a) w ust. 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) w przypadku napojów alkoholowych i wyrobów tytoniowych ich ilość nie 

przekroczy następujących norm: 

a) napoje alkoholowe: 

– alkohol etylowy – 10 litrów, 

– wino – 90 litrów (w tym maksymalnie 60 litrów wina musującego), 

– piwo – 110 litrów, 

– produkty pośrednie – 20 litrów, 

b) wyroby tytoniowe: 

– papierosy – 800 sztuk, 

– cygaretki (cygara o masie nieprzekraczającej 3 gramów na sztukę) – 400 

sztuk, 
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– cygara – 200 sztuk, 

– tytoń do palenia – 1 kilogram;”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wyroby akcyzowe oraz samochody osobowe zostaną wwiezione na terytorium 

kraju przed upływem 12 miesięcy, licząc od pierwszego przyjazdu do kraju 

osoby, której przysługuje zwolnienie;”, 

c) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) samochód osobowy zostanie wwieziony na terytorium kraju przez osobę, 

której przysługuje zwolnienie, kończącą 18 lat w okresie 12 miesięcy od dnia 

jej pierwszego przyjazdu na terytorium kraju, w okresie 12 miesięcy od dnia 

ukończenia przez nią 18 lat;”. 

§ 2. 1. Zwolnienie realizowane przez zwrot zapłaconej kwoty akcyzy, przysługujące, 

na podstawie rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem: 

1) podmiotowi, o którym mowa w art. 2 ust. 2 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej 

Polskiej a Naczelnym Dowództwem Sojuszniczych Sił w Europie (SHAPE) dotyczącej 

stacjonowania, statusu prawnego i wsparcia 3. Batalionu Łączności NATO (3NSB), 

elementu podporządkowanego Grupie Systemów Łączności i Informatyki NATO 

(NCISG) dyslokowanego w Rzeczypospolitej Polskiej, podpisanej w SHAPE dnia 17 

września 2014 r., zwanemu dalej „3NSB” - stosuje się również do wyrobów 

akcyzowych i samochodów osobowych nabytych na terytorium kraju przez 3NSB 

w okresie od dnia 19 kwietnia 2010 r. do dnia wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia,  

2) osobom należącym do personelu, o którym mowa w art. 2 ust. 5 i ust. 6 lit. a i b Umowy, 

o której mowa w pkt 1, z wyłączeniem osób mających stałe miejsce zamieszkania na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zwanym dalej „personelem 3NSB” - stosuje się 

również do wyrobów akcyzowych i samochodów osobowych nabytych na terytorium 

kraju przez personel 3NSB w okresie od dnia 21 sierpnia 2015 r. do dnia wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia 

– jeżeli spełnione zostały warunki tego zwolnienia, określone w rozporządzeniu zmienianym 

w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 
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2. Wniosek w sprawie zwrotu zapłaconej kwoty akcyzy jest przekazywany przez 3NSB 

do Naczelnika Urzędu Celnego w Bydgoszczy, w terminie 90 dni od dnia wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia.  

§ 3. 1. W przypadku wyrobów akcyzowych albo samochodów osobowych 

importowanych lub nabytych wewnątrzwspólnotowo przez 3NSB w okresie od dnia 19 

kwietnia 2010 r. do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, oraz w przypadku 

samochodów osobowych importowanych lub nabytych wewnątrzwspólnotowo przez personel 

3NSB w okresie od dnia 21 sierpnia 2015 r. do dnia wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się zwolnienie od akcyzy realizowane przez zwrot zapłaconej kwoty 

akcyzy zawartej w cenach wyrobów akcyzowych albo samochodów osobowych. Przepisy 

§ 37 ust. 1 pkt 4 oraz § 38 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem, stosuje się odpowiednio. 

2. Zwrot, o którym mowa w ust. 1, obejmuje kwotę akcyzy wyliczoną na podstawie 

stawki akcyzy obowiązującej w dniu dokonania importu albo nabycia 

wewnątrzwspólnotowego. 

3. Dokumentem stanowiącym podstawę do obliczenia akcyzy podlegającej zwrotowi, 

o którym mowa w ust. 1, jest dowód zapłaty akcyzy na terytorium kraju. 

4. Zwrot zapłaconej kwoty akcyzy następuje na wniosek 3NSB, złożony do Naczelnika 

Urzędu Celnego w Bydgoszczy, w terminie 90 dni od dnia wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, zawiera: 

1)  określenie zapłaconej kwoty akcyzy, o której zwrot ubiega się 3NSB oraz personel 

3NSB, z wyszczególnieniem kwoty akcyzy związanej z nabyciem wyrobów 

akcyzowych lub samochodów osobowych na cele 3NSB oraz na cele prywatne 

personelu 3NSB; 

2)  numer rachunku bankowego, na który ma zostać dokonany zwrot zapłaconej kwoty 

akcyzy. 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, dołącza się: 

1) wykaz wyrobów akcyzowych i samochodów osobowych nabytych na użytek służbowy 

przez 3NSB oraz wyrobów akcyzowych przeznaczonych na zaopatrzenie kasyn, 

klubów, restauracji i kantyn zlokalizowanych na jego terenie; 
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2) listę personelu 3NSB, którym przysługuje zwrot zapłaconej kwoty akcyzy z tytułu 

nabycia samochodów osobowych na cele prywatne, wraz z wykazem poszczególnych 

samochodów osobowych oraz kwot akcyzy przypadających do zwrotu; 

3) dokumenty potwierdzające zapłatę akcyzy na terytorium kraju. 

7. Zwrotu zapłaconej kwoty akcyzy dokonuje Naczelnik Urzędu Celnego 

w Bydgoszczy, na rachunek bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa w ust. 4, 

w terminie 30 dni od dnia otrzymania tego wniosku wraz z dokumentami, o których mowa 

w ust. 6. 

8. W razie wątpliwości dotyczących sporządzonego wniosku, o którym mowa w ust. 4, 

Naczelnik Urzędu Celnego w Bydgoszczy przekazuje go wraz z dokumentami, o których 

mowa w ust. 6, do zaopiniowania Ministrowi Obrony Narodowej. Minister Obrony 

Narodowej przekazuje opinię Naczelnikowi Urzędu Celnego w Bydgoszczy w terminie 

30 dni od dnia otrzymania wniosku. 

9. W przypadku, o którym mowa w ust. 8, zwrot zapłaconej kwoty akcyzy może 

nastąpić w terminie późniejszym niż określony w ust. 7, według kwot faktycznie uznanych, 

nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania opinii Ministra Obrony Narodowej.  

§ 4. 1. Zwolnienie realizowane przez zwrot zapłaconej kwoty akcyzy, przysługujące,  

na podstawie rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem, dowództwu, o którym mowa w art. 3 ust. 2 Umowy między Rządem 

Republiki Litewskiej, Rządem Rzeczypospolitej Polskiej i Gabinetem Ministrów Ukrainy 

o utworzeniu wspólnej jednostki wojskowej, sporządzonej w Warszawie dnia 19 września 

2014 r., zwanemu dalej "Dowództwem Brygady", stosuje się również do wyrobów 

akcyzowych i samochodów osobowych nabytych na terytorium kraju przez Dowództwo 

Brygady w okresie od dnia 21 sierpnia 2015 r. do dnia wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, jeżeli spełnione zostały warunki tego zwolnienia, określone 

w rozporządzeniu zmienianym w  § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. Wniosek w sprawie zwrotu zapłaconej kwoty akcyzy jest przekazywany przez 

Dowództwo Brygady do Naczelnika Urzędu Celnego w Lublinie, w terminie 90 dni od dnia 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.  

§ 5. 1. W przypadku wyrobów akcyzowych albo samochodów osobowych 

importowanych lub nabytych wewnątrzwspólnotowo przez Dowództwo Brygady w okresie 

od dnia 21 sierpnia 2015 r. do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się 
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zwolnienie od akcyzy realizowane przez zwrot zapłaconej kwoty akcyzy zawartej w cenach 

wyrobów akcyzowych albo samochodów osobowych. Przepis § 37 ust. 1 pkt 3 

rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, 

stosuje się odpowiednio. 

2. Zwrot, o którym mowa w ust. 1, obejmuje kwotę akcyzy wyliczoną na podstawie 

stawki akcyzy obowiązującej w dniu dokonania importu albo nabycia 

wewnątrzwspólnotowego. 

3. Dokumentem stanowiącym podstawę do obliczenia akcyzy podlegającej zwrotowi, 

o którym mowa w ust. 1, jest dowód zapłaty akcyzy na terytorium kraju. 

4. Zwrot zapłaconej kwoty akcyzy następuje na wniosek Dowództwa Brygady, złożony 

do Naczelnika Urzędu Celnego w Lublinie, w terminie 90 dni od dnia wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia.  

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, zawiera: 

1)  określenie zapłaconej kwoty akcyzy, o której zwrot ubiega się Dowództwo Brygady; 

2)  numer rachunku bankowego, na który ma zostać dokonany zwrot zapłaconej kwoty 

akcyzy. 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, dołącza się: 

1) wykaz wyrobów akcyzowych i samochodów osobowych nabytych na użytek służbowy 

przez Dowództwo Brygady; 

2) dokumenty potwierdzające zapłatę akcyzy na terytorium kraju. 

7. Zwrotu zapłaconej kwoty akcyzy dokonuje Naczelnik Urzędu Celnego w Lublinie, 

na rachunek bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa w ust. 4, w terminie 30 dni 

od dnia otrzymania tego wniosku wraz z dokumentami, o których mowa w ust. 6. 

8. W razie wątpliwości dotyczących sporządzonego wniosku, o którym mowa w ust. 4, 

Naczelnik Urzędu Celnego w Lublinie przekazuje go wraz z dokumentami, o których mowa 

w ust. 6, do zaopiniowania Ministrowi Obrony Narodowej. Minister Obrony Narodowej 

przekazuje opinię Naczelnikowi Urzędu Celnego w Lublinie w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania wniosku. 

9. W przypadku, o którym mowa w ust. 8, zwrot zapłaconej kwoty akcyzy może 

nastąpić w terminie późniejszym niż określony w ust. 7, według kwot faktycznie uznanych, 

nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania opinii Ministra Obrony Narodowej. 
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§ 6. Postępowania w sprawie zwrotu zapłaconej kwoty akcyzy, wszczęte na podstawie 

wniosków złożonych we właściwym urzędzie celnym przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia, prowadzi się zgodnie z dotychczasowymi przepisami.  

§ 7. W przypadku zwrotu przez upoważnione podmioty, o których mowa w § 2 pkt 6 

rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, wyrobów akcyzowych lub 

samochodów osobowych, nabytych przez nie przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się § 35 rozporządzenia zmienianego w § 1  w brzmieniu 

dotychczasowym. 

§ 8. Do przemieszczeń wyrobów akcyzowych, o których mowa w § 36 rozporządzenia 

zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, rozpoczętych przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

MINISTER FINANSÓW  

 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany w rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 195, z późn. zm.). 

Nowelizacja ww. rozporządzenia jest skutkiem związania Rzeczypospolitej Polskiej:  

 Porozumieniem wykonawczym między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 

a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki do Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki o statusie 

sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej dotyczącym procedur celnych, podpisanym w dniu 23 października 

2014 r. (Dz. U. poz. 1833), określanym dalej jako „Porozumienie celne”,   

 Porozumieniem wykonawczym między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 

a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki do Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki o statusie 

sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej dotyczącym zwolnień podatkowych dla celów oficjalnych, podpisanym 

w dniu 27 kwietnia 2015 r. (Dz. U. poz. 817), określanym dalej jako 

„Porozumienie podatkowe”, 

 Umową między Rządem Republiki Litewskiej, Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 

i Gabinetem Ministrów Ukrainy o utworzeniu wspólnej jednostki wojskowej, 

sporządzoną w Warszawie dnia 19 września 2014 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1279), 

określaną dalej jako „Umowa w sprawie Brygady” oraz 

 Umową między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Naczelnym Dowództwem 

Sojuszniczych Sił w Europie (SHAPE) dotyczącą stacjonowania, statusu 

prawnego i wsparcia 3. Batalionu Łączności NATO (3NSB), elementu 

podporządkowanego Grupie Systemów Łączności i Informatyki NATO (NCISG) 

dyslokowanego w Rzeczypospolitej Polskiej, podpisaną w dniu 17 września 2014 

r. w SHAPE (Dz. U. z 2015 r. poz. 1825), określaną dalej jako „Umowa 

w sprawie 3NSB”. 

Porozumienie celne doprecyzowało niektóre z postanowień Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki o statusie sił zbrojnych 

Stanów Zjednoczonych Ameryki na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2010 r. 

poz. 422), określanej dalej jako „Umowa USA-SOFA”, w zakresie zwolnień z tytułu importu 

do Polski określonych wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych przez członków sił 

zbrojnych i członków personelu cywilnego, członków ich rodzin oraz pracowników 

wykonawców kontraktowych Stanów Zjednoczonych.  

Porozumienie celne wprowadziło m.in. wyjątek od zasady 12-miesięcznego okresu, w którym 

przysługuje zwolnienie od akcyzy z tytułu importu samochodu osobowego. Dopuszczono, 

by zwolnienie importowanego samochodu osobowego przysługiwało nie tylko w okresie 

12 miesięcy, liczonych co do zasady od dnia pierwszego przybycia na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej osoby uprawnionej do zwolnienia, ale także w okresie 12 miesięcy 

liczonych od dnia ukończenia 18 roku życia przez osobę uprawnioną do zwolnienia, o ile 

ukończenie wskazanego wieku nastąpiło przed upływem 12 miesięcy następujących po dniu 

pierwszego przybycia tej osoby do Polski.  

Dodatkowo w Porozumieniu celnym przewidziano normy ilościowe dla wyrobów 

alkoholowych, tytoniu i wyrobów tytoniowych, których import dokonywany przez członków 



sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych i personelu cywilnego, członków ich rodzin oraz 

pracowników wykonawców kontraktowych Stanów Zjednoczonych jest zwolniony 

od podatku akcyzowego. 

 Porozumienie podatkowe wdrożyło postanowienia art. 18 ww. Umowy USA-SOFA. 

Regulacje zawarte w Porozumieniu podatkowym w znacznej części pokrywają się z tymi, 

które strona polska ustanowiła rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 kwietnia 2010 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (Dz. U. poz. 517) 

po opublikowaniu Umowy USA-SOFA. Zawarcie Porozumienia wykonawczego, zgodnie 

z dyspozycją art. 18 ust. 4 Umowa USA-SOFA, określającego m.in. procedury i formularze 

wymagane dla celów zwolnień przewidzianych w art. 18 ust. 1 i 2 tej umowy, spowodowało, 

iż niektóre obowiązujące regulacje prawne, umożliwiające siłom zbrojnym Stanów 

Zjednoczonych Ameryki realizację zwolnień od podatku akcyzowego wymagają aktualizacji. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie  zwolnień od podatku akcyzowego (Dz. U. z 2015 

r. poz. 195, z późn. zm.). 

W porównaniu do stanu obecnego, przedkładany projekt uwzględnia następujące rozwiązania 

prawne zawarte w Porozumieniu podatkowym: 

 oprócz sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki wnioski o zwrot podatku 

akcyzowego będą składane także przez wykonawcę kontraktowego sił zbrojnych 

Stanów Zjednoczonych Ameryki, którego definicję określa § 2 pkt 6 

rozporządzenia. Należy wskazać, że w obecnym stanie prawnym oprócz ww. 

wykonawcy kontraktowego zwolnienie od akcyzy jest stosowane do szerszej 

grupy podmiotów, określanych jako tzw. upoważnione podmioty, wymienione w 

art. 2 lit. e–g Umowy USA-SOFA, działające w imieniu i na rzecz sił zbrojnych 

Stanów Zjednoczonych Ameryki. Mając na uwadze, że Porozumienie podatkowe 

wskazuje jako beneficjentów zwolnień podatkowych jedynie siły zbrojne Stanów 

Zjednoczonych oraz pośrednio także wykonawców kontraktowych sił zbrojnych 

Stanów Zjednoczonych, w rozporządzeniu zawężono regulacje w tym zakresie;  

 realizacja przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych Ameryki lub wykonawcę 

kontraktowego Stanów Zjednoczonych uprawnienia do zwolnienia będzie możliwa 

także w przypadku niedochowania terminu na złożenie wniosku o zwrot podatku 

akcyzowego, o ile fakt ten zostanie należycie uzasadniony, a naczelnik urzędu 

celnego wyrazi zgodę na przyjęcie wniosku po terminie; 

 za zgodą naczelnika urzędu celnego możliwy będzie zwrot podatku akcyzowego 

na podstawie dokumentów innych niż faktury, o ile brak faktur zostanie należycie 

uzasadniony, a z przedłożonych dokumentów będzie bezspornie wynikać, 

że wnioskowana kwota zwrotu została uiszczona na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych Ameryki lub przez wykonawcę 

kontraktowego Stanów Zjednoczonych;  

 naczelnik urzędu celnego, mając uzasadnione wątpliwości zweryfikuje wniosek 

o zwrot akcyzy oraz dokona zwrotu podatku akcyzowego w terminie 30 dni 

od dnia otrzymania wyjaśnień w tej sprawie od podmiotu składającego wniosek, 

według kwot faktycznie uznanych;   

 wykonawca kontraktowy Stanów Zjednoczonych będzie obowiązany dołączyć 

do składanego wniosku o zwrot podatku akcyzowego także kopię dokumentu 

wystawionego mu przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych Ameryki, o którym 

mowa w art. 18 ust. 3 Umowy USA-SOFA zaświadczającego, że wyroby zostały 



nabyte do użytku sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki. Przedmiotowy 

dokument wpisano w rozporządzeniu w miejsce wymaganej dotychczas listy 

personelu sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych. Rezygnacja z listy personelu 

wynika z faktu, iż zmieniany przepis § 33 dotyczy realizacji zwolnień do celów 

służbowych sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych, a nie do celów prywatnych 

personelu tych sił zbrojnych;  

 podmiot (siły zbrojne USA lub wykonawca kontraktowy Stanów Zjednoczonych), 

który uzyskał zwrot podatku akcyzowego od organu podatkowego i dokonał 

jednocześnie zwrotu towaru uzyskując zwrot zapłaconej za ten towar należności, 

będzie obowiązany, w przypadku gdy nie składa kolejnego wniosku o zwrot 

akcyzy, do zwrotu kwoty podatku, wypłaconej mu przez organ podatkowy, 

w terminie 6 miesięcy od dnia, w którym dokonał sprzedawcy zwrotu towaru.   

Umowa w sprawie Brygady przewiduje, iż na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

w Lublinie będzie stacjonowało Dowództwo Brygady zarządzające wielonarodową strukturą 

wojskową, przy czym Dowództwo Brygady będzie się składało z wyznaczonych członków 

personelu państw-Stron Umowy oraz towarzyszących im członków rodzin, natomiast 

narodowe komponenty podporządkowane Brygadzie będą stacjonowały na terytoriach swoich 

państw. Ze zwolnień podatkowych, w zakresie jaki wynika z Umowy NATO-SOFA
1
, Umowy 

PdP SOFA i jej Protokołów dodatkowych
2
, będzie zatem korzystać Dowództwo Brygady, gdy 

zwolnienia będą dotyczyć celów służbowych związanych z działalnością wspólnej jednostki 

wojskowej, w zakresie przeprowadzania przez nią międzynarodowych operacji 

zatwierdzonych przez Radę Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych, oraz personel 

Dowództwa Brygady, przydzielony do niego przez Republikę Litewską lub Ukraińską, 

w zakresie czasowego przywozu do Polski ich rzeczy osobistych oraz samochodów 

osobowych. 

Na podstawie Umowy w sprawie 3NSB utworzono na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej międzynarodowe dowództwo wojskowe w rozumieniu art. 14 Protokołu Paryskiego
3
, 

określane jako 3. Batalion Łączności NATO (3NSB), element podporządkowany Grupie 

Systemów Łączności i Informatyki NATO (NCISG). Umowa przewiduje szereg zwolnień 

podatkowych jakie mają przysługiwać Dowództwu 3NSB oraz jego personelowi, przy czym 

zwolnienia podatkowe dla celów służbowych 3NSB mają obowiązywać od momentu 

aktywowania 3NSB jako części byłej Agencji NATO do Spraw Eksploatacji Systemów 

Łączności i Informatyki (NCSA), tj. od dnia 19 kwietnia 2010 r. Pozostałe zwolnienia 

obowiązują od dnia podpisania Umowy w sprawie 3NSB, tj. od dnia 21 sierpnia 2015 r. 

Zakres zwolnień co do zasady pokrywa się z funkcjonującymi obecnie zwolnieniami, z jakich 

korzystają działające już w Polsce inne jednostki wojskowe NATO, w tym Centrum 

Szkolenia Sił Połączonych (JFTC) NATO
4
 czy  Kwatera Główna Wielonarodowego Korpusu 

                                                           
1
 Umowa między Państwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotycząca statusu ich sił zbrojnych, 

sporządzona w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U. z 2000 r. poz. 257). 
2
 Umowa między Państwami-Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego a innymi państwami uczestniczącymi 

w Partnerstwie dla Pokoju, dotycząca statusu ich sił zbrojnych, oraz jej Protokół dodatkowy, sporządzone 

w Brukseli dnia 19 czerwca 1995 r. (Dz. U. z 1998 r. poz. 605). 
3
 Protokół Paryski dotyczący statusu międzynarodowych dowództw wojskowych, ustanowionych  na podstawie 

Traktatu Północnoatlantyckiego, sporządzony w Paryżu dnia 28 sierpnia 1952 r. (Dz. U. z 2000 r. poz. 746). 
4
 Jednostka wojskowa NATO powołana na podstawie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 

a Dowództwem Naczelnego Sojuszniczego Dowódcy Transformacji (HQ SACT) dotycząca ustanowienia 

i wsparcia Centrum Szkolenia Sił Połączonych (JFTC) NATO na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 

z 2005 r. poz.1945). 



Północno-Wschodniego
5
. Istotną różnicą jest przyznanie polskiemu personelowi służącemu 

w 3NSB oraz personelowi zwykle zamieszkującemu na terytorium Polski  uprawnienia 

do nabywania w kasynach, klubach, restauracjach i kantynach 3NSB wyrobów 

sprzedawanych tam ze zwolnieniem od podatków. Przyjęcie takiego rozwiązania wynika 

z chęci równego traktowania wszystkich podmiotów przydzielonych do służby w jednostce 

wojskowej lub tam pracujących. 

Projektowane rozporządzenie uwzględnia wskazane wyżej rozwiązania prawne 

zawarte w Porozumieniu celnym oraz Porozumieniu podatkowym, będące przepisami 

wykonawczymi do Umowy USA-SOFA, oraz w Umowie w sprawie Brygady i Umowy 

w sprawie 3NSB. Dodatkowo mając na uwadze, że zwolnienia podatkowe wynikające 

z przedmiotowych umów obowiązują od dnia ich podpisania, a w przypadku Umowy 

w sprawie 3NSB w określonym zakresie także od dnia aktywowania tej jednostki, 

w projektowanym rozporządzeniu przewidziano także przepisy przejściowe umożliwiające 

realizację zwolnień od akcyzy także za okres, w którym nie obowiązywały jeszcze 

projektowane obecnie przepisy wykonawcze.  

W obowiązującym rozporządzeniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie zwolnień 

od podatku akcyzowego uwzględniane są także zmiany wynikające z Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. 

ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 269 z 10.10.2013, str. 1, z późn. zm.). 

Kodeks ten wszedł w życie dnia 30 października 2013 r., a stosowany jest od dnia 1 maja 

2016 r.  Obowiązujący § 15 ww. rozporządzenia wymaga nowelizacji w związku 

z zastąpieniem w przepisach unijnego prawa celnego instytucji „składu wolnocłowego” 

instytucją „składu celnego”. Z uwagi na zasadę bezpośredniego obowiązywania prawa 

unijnego wynikającego z ww. Rozporządzenia Parlamentu i Rady (UE), już od 1 maja 2016 r. 

w miejsce nieistniejącej już instytucji składu wolnocłowego stosuje się instytucję składu 

celnego. Zmiana rozporządzenia w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego 

w przedmiotowym zakresie ma zatem charakter porządkujący i dostosowujący krajowe 

przepisy do obowiązującego już prawodawstwa unijnego. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, 

poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r. – Regulamin prac Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.), projekt 

rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 

Legislacji na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces 

Legislacyjny. 

Przedmiot projektowanej regulacji jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, zgodnie z trybem określonym 

w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, 

z późn. zm.).  

 

Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Proponowany 

termin wejścia w życie projektowanych przepisów nie narusza zasad wynikających z uchwały 

nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednolicenia terminów 

wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. poz. 205), gdyż modyfikacja 

rozwiązań dotyczących przypadków i trybu zwrotu podatku akcyzowego stanowi 

                                                           
5 Jednostka wojskowa NATO powołana na podstawie Konwencji między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, 

Rządem Królestwa Danii i Rządem Republiki Federalnej Niemiec dotyczącej Wielonarodowego Korpusu 

Północno-Wschodniego, sporządzonej w Szczecinie dnia 5 września 1998 r. (Dz. U. z 2000 r. poz. 259 i 260). 



bezpośrednią konsekwencję działań prawodawcy w związku ze związaniem się 

Rzeczypospolitej Polskiej ww. umowami międzynarodowymi, a w przypadku 

nowelizowanego § 15 rozporządzenia w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego zmiana 

nie wpływa na zakres przedmiotowy i podmiotowy uprawnień wynikających z przedmiotowej 

regulacji. 
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Projekt rozporządzenia ma na celu wprowadzenie odpowiednich rozwiązań prawnych wynikających z podpisanych przez  

Rzeczpospolitą Polską: 

 Porozumienia wykonawczego z dnia 23 października 2014 r. między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 

Stanów Zjednoczonych Ameryki do Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów 

Zjednoczonych Ameryki o statusie sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej dotyczącego procedur celnych (Dz. U. poz. 1833 i 1834), zwanego dalej „Porozumieniem celnym”,  

 Porozumienia wykonawczego  z dnia 27 kwietnia 2015 r. między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem 

Stanów Zjednoczonych Ameryki do Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów 



Zjednoczonych Ameryki o statusie sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej dotyczące zwolnień podatkowych dla celów oficjalnych (Dz. U. poz. 817 i 818), zwanego dalej 

„Porozumieniem podatkowym”, 

 Umowy między Rządem Republiki Litewskiej, Rządem Rzeczypospolitej Polskiej i Gabinetem Ministrów 

Ukrainy o utworzeniu wspólnej jednostki wojskowej, sporządzonej w Warszawie dnia 19 września 2014 r. (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1279) zwanej dalej „Umową w sprawie Brygady”, 

 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Naczelnym Dowództwem Sojuszniczych Sił w Europie 

(SHAPE) dotyczącej stacjonowania, statusu prawnego i wsparcia 3. Batalionu Łączności NATO (3NSB), elementu 

podporządkowanego Grupie Systemów Łączności i Informatyki NATO (NCISG) dyslokowanego w 

Rzeczypospolitej Polskiej, podpisanej w dniu 17 września 2014 r. w SHAPE (Dz. U. z 2015 r. poz. 1825), zwanej 

dalej „Umową w sprawie 3NSB”. 

Przewidziane w ww. porozumieniach przepisy wykonawcze do Umowy z dnia 11 grudnia 2009 r. między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki o statusie sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych 

Ameryki na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2010 r. Nr 66, poz. 422) wymagają wdrożenia do krajowego 

prawa regulującego zwolnienia od podatku akcyzowego, tj. do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 lutego 2013 r. 

w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (Dz. U. z 2015 r. poz. 195, z późn. zm.). Podobnie wdrożenia takiego 

wymagają postanowienia przewidziane w Umowie w sprawie Brygady oraz w Umowie w sprawie 3NSB.   

Projekt uwzględnia także zmiany jakie w zakresie prawa celnego obowiązują od dnia 1 maja 2016 r.  

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Proponuje się wprowadzenie zmian w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie zwolnień od 

podatku akcyzowego (Dz. U. z 2015 r. poz. 195, z późn. zm.) poprzez: 

 dopisanie kategorii osób uprawnionych do importu samochodu osobowego ze zwolnieniem od podatku 

akcyzowego oraz  

 wprowadzenie norm ilościowych dla napojów alkoholowych i wyrobów tytoniowych i tytoniu, których import do 

Polski przez uprawnione osoby (członków sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki oraz personelu cywilnego 

sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki, członków ich rodzin lub pracowników wykonawców 

kontraktowych Stanów Zjednoczonych Ameryki) nie będzie podlegał akcyzie, 

 przyznanie prawa do składania do właściwego urzędu celnego wniosków o zwrot akcyz przez wykonawców 

kontraktowych Stanów Zjednoczonych Ameryki, 

 doprecyzowanie procedury zwrotu podatku akcyzowego dla sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych i ich 

wykonawców kontraktowych, 

 wprowadzenie regulacji prawnych umożliwiających korzystanie ze zwolnień od podatku akcyzowego przez 

Dowództwo Brygady, 

 wprowadzenie regulacji prawnych umożliwiających korzystanie ze zwolnień od podatku akcyzowego przez 3NSB. 

Powyższe rozwiązania powinny doprowadzić do wywiązania się Rzeczpospolitej Polskiej z przyjętych na siebie 

zobowiązań, zawartych w podpisanych umowach międzynarodowych, poprzez umożliwienie członkom sił zbrojnych 

Stanów Zjednoczonych i personelu cywilnego, członkom ich rodzin oraz pracownikom wykonawców kontraktowych 

Stanów Zjednoczonych, Dowództwu Brygady, a także 3 Batalionowi Łączności NATO (3NSB) i jego personelowi 

realizację przyznanych zwolnień od podatku akcyzowego. 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

Brak tożsamych rozwiązań w krajach UE.  

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Członkowie sił zbrojnych 

Stanów Zjednoczonych 

Ameryki 

Brak danych   Zwolnienie od podatku 

akcyzowego 

Personel cywilny sił 

zbrojnych Stanów 

Zjednoczonych Ameryki  

Brak danych  Zwolnienie od podatku 

akcyzowego 

Członkowie rodzin 

członków sił zbrojnych i 

personelu cywilnego sił 

zbrojnych Stanów 

Zjednoczonych Ameryki 

Brak danych  Zwolnienie od podatku 

akcyzowego 



Pracownicy kontraktowi sił 

zbrojnych Stanów 

Zjednoczonych Ameryki 

Brak danych  Zwolnienie od podatku 

akcyzowego 

Dowództwo Brygady Brak danych  Zwolnienie od podatku 

akcyzowego 

3. Batalion Łączności 

NATO (3NSB) 

Brak danych  Zwolnienie od podatku 

akcyzowego 

Personel 3NSB Brak danych  Zwolnienie od podatku 

akcyzowego 

Minister Obrony 

Narodowej 

Brak danych  Obowiązek poświadczania  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

Projekt rozporządzenia został umieszczony na stronie BIP Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces 

Legislacyjny. Podmioty, na które oddziałuje projekt mogły zgłosić zainteresowanie prowadzonymi pracami. Żaden podmiot 

nie zgłosił jednak uwag do projektu.  

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2013 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

Nie dotyczy. Projektowane rozwiązania nie będą miały wpływu na wysokość wydatków sektora 

finansów publicznych, a jedynie wpłyną na zmniejszenie dochodów budżetowych z tytułu podatku 

akcyzowego.   

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Faktyczna wysokość kwoty podatku akcyzowego, jaka nie będzie podlegała poborowi, z uwagi na 

realizację zwolnienia na rzecz uprawnionych podmiotów, nie jest możliwa do oszacowania.  

Nie wyklucza się zwiększania liczby osób stacjonujących w Polsce jako siły zbrojne Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub jako personel jednostek wojskowych NATO, które będą dokonywały 

importu, wewnątrzwspólnotowego lub nabycia w kraju wyrobów akcyzowych lub  samochodów 

osobowych. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa       Nie dotyczy 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

      Nie dotyczy 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

      Nie dotyczy 



W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Nie dotyczy 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Nie dotyczy 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Nie dotyczy 

Niemierzalne Status sił zbrojnych 

Stanów Zjednoczonych 

Ameryki 

Wzrost bezpieczeństwa międzynarodowego, zwiększony napływ wysoko 

wykwalifikowanych specjalistów wojskowych.  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Nie dotyczy.  

 

 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Nie dotyczy. 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Z chwilą wejścia w życie przepisów rozporządzenia. 

 



 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Ewaluacja będzie możliwa po zrealizowaniu uprawnień przyznanych projektowanym rozporządzeniem przez podmioty 

wskazane w projektowanych przepisach.   

 

 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
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